
Předmluva..................................................................................... 3
e •

1. Určovací a zrušovací řízení u patentů na vynálezy................... 4

1.1. Určovací řízení u vynálezů...................................................... 4

1. 1. 1. Podání žádosti o určení...............................................  5

1. 1.2. Postup při provádění určovacího řízení........................ 6

1. 1.3. Určení rozsahu ochrany..............................................  7

1.2. Zrušovací řízení u vynálezů..................................................  8

1.2. 1. Podání návrhu na zrušení...........................................  9

1.2. 2. Postup při provádění zrušovacího řízení................... 11

1.3. Společné zásady pro určovací a zrušovací řízení 
u vynálezů......................................................  12

2. Určovací a výmazové řízení u průmyslových vzorů...... ............ 13

2. 1. Určovací řízení u průmyslových vzorů................................... 14

2. 1. 1. Podání žádosti o určení u průmyslových vzorů......... 14

2. 1.2. Postup při provádění určovacího řízení
u průmyslových vzorů .................................................. 14

2. 1.3. Rozhodnutí o žádosti o určení
u průmyslových vzorů ................................................. 15

2.2. Výmazové řízení u průmyslových vzorů.................................15

2. 2. 1. Podání návrhu na výmaz průmyslového vzoru.......... 16
e

2. 2. 2. Řízení o návrhu na výmaz průmyslového vzoru......... 17

2. 2.3. Rozhodnutí o návrhu na výmaz
průmyslového vzoru..................................................... 18

2. 2.4. Společné zásady pro určovací a výmazové řízení
u průmyslových vzorů................................................. 19

3. Určovací a výmazové řízení u užitných vzorů.... .................20
o

3.1. Určovací řízení..................................................................... 20

3. 2. Výmazové řízení.................................................................. 20

3.2. i. Podání návrhu na výmaz užitného vzoru..................... 20

67



3.2.2. Řízení o návrhu na výmaz užitného vzoru................... 21

3.2. 3. Rozhodnutí o návrhu na výmaz užitného vzoru......... 24

3. 3. Společné zásady pro určovací a výmazové řízení u užitných
vzorů ......................................................  26

4. Námitkové řízení u ochranných známek................................ 27

4.1. Podávání námitek...................................................................27

4.2. Postup námitkového řízení a rozhodování o námitkách....... 30
-

4. 3.Rozhodnutí o námitkách po vyjádření přihlašovatele........... 31

5. Výmazové řízení u ochranných známek...................................34

5.1. Formální náležitosti návrhu na výmaz....................................34

5.2. Formální náležitosti žádosti o výmaz ochranné známky....... 36

5.3. Řízení o návrhu na výmaz ochranné známky z rejstříku ........ 36

5.4. Důvody pro výmaz ochranné známky z rejstříku...................38

5.4. 1. Návrh na výmaz pro porušení absolutních překážek
zápisné nezpůsobilosti.............................................  39

5.4.2. Návrh na výmaz pro porušení relativních překážek
zápisné způsobilosti.....................................................49

5.4.3. Výmaz ochranné známky z důvodu neužívání.............

5.4.4. Výmaz ochranné známky z důvodu její zaměnitelnosti
. s j inou ochrannou známkou.........................................

5.4.5. Výmaz ochranné známky z důvodu její zaměnitelnosti
s všeobecně známou ochrannou známkou................. 58

5. 4. 6. Výmaz ochranné známky z důvodu
jejího zdruhovění.........................................................63

5.5. Výmaz ochranné známky na základě soudního
rozhodnutí............................  63

prvnické fakulty VU

68


